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MAKÜ’NÜN HAYVANCILIK PROJELERİ

ETE KEMİĞE BÜRÜNÜYOR!
✒ Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi’nde (MAKÜ) görev 
yapan Prof. Dr. Mehmet Kale, hayvancılık sektöründe sıkça 
karşılaşılan bir sağlık sorununa çözüm sundu. Prof. Dr. Kale ve 
ekibi, hayvanların memelerinde görülen ve herpes virüsünün 
neden olduğu lezyonlara karşı tamamen bitkisel içerikli bir 
krem geliştirdi. "Nonherpes" adı verilen bu yenilikçi ürün, süt 
hayvanlarında oluşan "uçuk" yaralarını hızlı bir şekilde iyileşti-
rirken et ve süt kalitesini de olumsuz etkilemiyor.

✒ MAKÜ’nün Veteriner Fakültesi Viroloji Anabilim 
Dalı tarafından, KOSGEB’in 600 bin TL’lik desteğiyle 
geliştirilen ürün, veterinerlik alanında Türkiye’de 
bir ilk olma özelliği taşıyor. Tarım ve Orman Bakanlı-
ğı’ndan ruhsat alma süreci devam eden krem, kısa 
sürede seri üretime geçerek hayvancılık sektörüne 
önemli bir katkı sağlayacak.

Uçuğa karşı Türkiye'nin ilk kremi Burdur'da geliştirildi

Şirinevler Anaokulu’nda Yerli Malı Haftası: 
MİNİKLER, TOGG İLE BULUŞTU

MAKÜ’nün spor kompleksi,
bölgesel turnuvada tam not aldı

Rektör Dalgar: “Burdur’u spor 
merkezi haline getireceğiz”
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Burdur'da "Şehir Konuşmaları" etkin-
liği Osman Kara'nın sunumuyla 
büyük ilgi gördü. Bağlama ve sipsi 
dinletisi geceye damga vurdu.

Türkiye Yazarlar Birliği Burdur İl 
Temsilciliği tarafından düzenlenen 
“Şehir Konuşmaları” programı, 12 
Aralık 2024 Perşembe akşamı Birlik 
Vakfı Kültür Evi’nde gerçekleşti. "Şehir, 
Toplum ve Hukuk" konulu sunumuyla 
Burdur Cumhuriyet Başsavcısı Osman 
Kara, öğretmenler, öğrenciler ve gönül 
dostlarıyla buluştu.

Başsavcı Osman Kara, üniversite 
kürsüsündeymiş gibi akıcı ve anlaşılır 

bir üslupla katılımcılara hukuk, şehir ve 
toplum ilişkisini anlattı. Konuşma, 
dinleyicilerden tam not aldı ve büyük 
bir beğeni topladı.

Etkinlik, bağlama sanatçısı Mehmet 
Şencan ve sipsi üstadı Yasin Akkaya'nın 
etkileyici performanslarıyla devam etti. 
Program sonunda hediyeler takdim 
edilerek günün anlam ve önemi taçlan-
dırıldı.

Türkiye Yazarlar Birliği Burdur İl 
Temsilcisi Mücahit Kılınç, programa 
katılan gönül dostlarına teşekkür etti ve 
etkinliklerin süreceğini belirtti.

Halk otobüsü kazası sonrası Burdur Beledi-
yesi'nden açıklama: Trafik yoğunluğuna 
çözüm için adımlar atılacak.

Burdur'un Kurna Rampası mevkiinde 13 
Aralık 2024 sabah saatlerinde meydana gelen 
trafik kazasında bir polis memuru ve 5 
üniversite öğrencisi yaralandı. MAKÜ İstiklal 
Yerleşkesi'ne gitmekte olan özel halk otobüsü, 

arıza nedeniyle emniyet şeridine park etme-
yen bir kamyona arkadan çarptı. Kazaya 
ilişkin soruşturma sürerken, Burdur Belediye-
si yetkilileri kazanın ardından detaylı bir 
açıklama yaptı.

Kamyon Uyarı İşaretlerini Kullanmamış
Kazanın ana nedeni olarak arıza yapan 

kamyonun reflektör ve uyarı işaretleri koyma-
ması tespit edildi. Göz alıcı güneş ışığı ve sol 
şeritten gelen araç baskısı nedeniyle otobüs 

sürücüsünün kazayı önleyemediği belirlendi. 
Olayda kasıt bulunmadığı ve kazanın tama-
men ihmal kaynaklı olduğu açıklandı.

Trafik Yoğunluğu İçin Çözüm Arayışı
Burdur Belediyesi, Kurna Rampası’ndaki 

yoğun trafik yükünün yıllardır dile getirilen 
bir sorun olduğunu belirterek, üniversite 
yönetimi ve halk otobüsleri kooperatifi ile 

çözüm önerileri 
geliştirilmesi için 
çalışmalara başlan-
dığını duyurdu.

Kazazedelere Acil 
Şifalar Diliyoruz

Belediye 
Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz’in talima-
tıyla kazaya ilişkin 
şeffaf bir bilgilen-
dirme yapılırken, 
kazada ayakta 
tedavi gören polis 
memuru ve öğren-
cilerin durumunun 
iyi olduğu öğrenil-
di. Belediye yetkili-
leri, benzer kazala-

rın önlenmesi için alınacak önlemlerin en kısa 
sürede hayata geçirileceğini ifade etti.

Burdur’un Ulaşım Sorunlarına 
Yakından İnceleme

Burdur Belediyesi, toplu taşıma araçları-
na ilişkin denetimlerini sıkılaştıracağını ve 
halk otobüsü sürücülerinin trafik kurallarına 
daha fazla dikkat etmeleri için gerekli uyarıla-
rın yapılacağını açıkladı.

Burdur’da düzenlenen boyama etkinliği 
yaşlıların zihinsel ve fiziksel sağlığını 
geliştirmeyi hedefliyor.

Burdur İl Sağlık Müdürlüğü, Sağlıklı 
Yaş Alma Okulu kapsamında düzenlediği 
boyama etkinliğiyle yaşlı bireylerin hem 
fiziksel hem de zihinsel sağlıklarını destek-
lemeyi amaçlıyor. Boyamanın, genellikle 
çocuklara özgü bir etkinlik olarak görül-
mesine rağmen yetişkinler ve yaşlılar için 
de faydalı bir hobi olduğu vurgulandı.

Etkinlikte, boyamanın stresi azaltıcı ve 
zihni rahatlatıcı etkilerine dikkat çekilir-
ken, geçmişteki mutlu anıları hatırlamanın 
bireylerin kendilerini daha huzurlu 
hissetmelerini sağladığı ifade edildi. 
Araştırmaların da desteklediği üzere, 
boyama etkinliklerinin kas gelişimini 
desteklediği, motor becerileri geliştirdiği 
ve yaratıcılığı artırdığı belirtildi.

Boyama faaliyetinin, yaşlı bireylerde 
özgüveni artırdığı ve stresle başa çıkma 
konusunda olumlu katkılar sağladığı 
vurgulanırken, bu tür etkinliklerin devam 
edeceği ve toplumun her kesiminden ilgi 
görmesinin beklendiği ifade edildi.

Tefenni Eğitim Derneği Yönetim Kurulu olarak, 03.01.2025 tarihinde 
Dernek merkezinde yapmış olduğumuz toplantıda;

Derneğimizin 2022-2023-2024 yıllarını ihtiva eden Genel Kurulunun 
03.01.2025 tarihinde Saat: 15:00’da aşağıdaki gündem ile ZAFER MAH. 
PAZAR-SOKAK DIŞKAPI NO: 11 - İÇ KAPI NO: 5  BEYKÖY/TEFENNİ/-
BURDUR adresinde yapılmasına; 

Ekseriyet temin edilemediği takdirde aynı yer ve saatte 10/01/2025 
tarihinde aynı gündem ile yapılmasına;

Bütün üyelerimizin genel kurulumuza teşrifleri için ilanen tebliğ edilme-
sine oy birliği ile karar verilmiştir.

Bütün dernek üyelerimizin genel kurulumuza katılımları için ilanen 
tebliğ olunur.

                              09/12/2024
                      DERNEK BAŞKANI
            Mehmet KAPLAN
GÜNDEM
1- Açılış ve Yoklama,
2- Genel Kurul Divan Başkanlığının Seçilmesi, 
3- Yönetim kurulu Faaliyet raporunun okunması ve müzakeresi,
4- Denetleme kurulu raporlarının okunması ve müzakeresi,
5- Gelir ve gider hesaplarının okunarak müzakeresi,
6- Okunan mali tabloların kabulü ve Yönetim ve Denetim Kurulu      

           Üyelerinin ayrı ayrı İBRASI,
7- Tüzük Değişikliği Yapılmasının Görüşülmesi,
8- Gelecek dönem üye aidatlarının belirlenmesi ve Yönetim Kuruluna   

            Dernek adına borçlanma yetkisinin verilmesi,
9- Yeni Yönetim ve Denetim Kurulu Üyelerinin 3 yıllığına seçimi,
10- Yeni seçilecek Yönetim Kuruluna, menkul ve gayrimenkul alması,  

 satması, kiralaması ve kiraya vermesi, tahsis etmesi veya alması,  
 hibe alması ve vermesi, Alternatif ve uzlaşma çözüm yollarına   
 müracaat etme yetkisinin verilmesi,

11- Dilek ve temenniler,
12- Kapanış.

İLAN
TEFENNİ EĞİTİM DERNEĞİ

OLAĞAN GENEL KURUL TOPLANTISI

Başsavcı Osman Kara
gençlerle buluştu

Burdur'da 
yaşlılar,

bu etkinlik ile 

stres atıyor



Düşen hava sıcaklıkları ve kapalı ortamlar-
da daha fazla vakit geçirilmesi grip ve üst 
solunum yolu enfeksiyonlarının yayılma-
sına sebep oluyor. Özellikle uzun süren 
ateş, nefes darlığı ve şiddetli öksürük gibi 
belirtiler görüldüğünde vakit kaybetme-
den doktora başvurmak büyük önem 
taşıyor. 

 Kış mevsiminin gelişiyle birlikte üst 
solunum yolu enfeksiyonları ve grip vakala-
rı adeta alarm veriyor. Düşen hava sıcaklık-
ları, iç mekanlarda geçirilen sürenin uzama-
sı ve okulların açılması enfeksiyonların 
yayılmasını hızlandırıyor. Bu süreçte 
özellikle ateş, boğaz ağrısı, öksürük ve 
halsizlik gibi şikayetlerle sağlık kuruluşları-
na başvurular artıyor.

Peki, bu enfeksiyonlardan korunmak 
için hangi önlemler alınmalı? Marmara 
Üniversitesi Pendik Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi Göğüs Hastalıkları Kliniği’nden 
Dr. Öğretim Üyesi Zeynep Mercancı ile 
konuştuk.

Rinovirüs, adenovirüs ve influenza…
Üst solunum yolu enfeksiyonlarının 

sıklıkla sonbahar ve kış mevsimlerinde 
ortaya çıktığını söyleyen Dr. Mercancı, 
bunun sebeplerinden birinin düşük nem ile 
birlikte burun mukozasının kuruması ve 
kişinin üst solunum yolu enfeksiyonuna 
neden olan virüslere karşı daha hassas hale 
gelmesi olduğunu ifade ederek şöyle 
konuşuyor:

“Bunun dışında havaların soğuması ile 
birlikte iç ortamlarda geçirilen vaktin 
artması ve okulların açılması virüslerin 
daha kolay yayılmasına zemin hazırlıyor. 
Özellikle rinovirüs, adenovirüsün sebep 
olduğu soğuk algınlıkları ve influenzanın 
sebep olduğu grip vakalarını görmekteyiz. 
2024 yılı verilerine göre, en sık rastlanan 
solunum yolu virüsleri arasında rinovirüs, 
SARS-CoV-2 ve koronavirüs bulunuyor.”

Özellikle rinovirüsün üst solunum yolu 
enfeksiyonlarının önemli bir kısmından 
sorumlu olduğunun altını çizen Dr. Mercan-
cı, “Grip vakaları ise genellikle influenza 
virüslerinden kaynaklanıyor. Ancak 2024 
yılı 46’ncı hafta verilerine göre, influenza 
virüsü tespit oranı düşük” diyor.

Mevcut veriler ışığında üst solunum 
yolu enfeksiyonlarının artışında rinovirüs 

ve SARS-CoV-2 gibi virüslerin daha fazla rol 
oynadığını ifade eden Dr. Mercancı, influen-
za virüslerinin de ilerleyen haftalarda 
etkisini artırabileceği uyarısında bulunuyor.

Virüs ve bakteriler hastalık yapıyor
Peki sıkça adını duyduğumuz üst 

solunum yolu hastalıklarının sebepleri 
neler? Soruyu, “Üst solunum yolu enfeksi-
yonları, burun, sinüsler, boğaz ve büyük 
hava yollarını içeren, virüs ya da bakterile-
rin sebep olduğu hastalık grubu” diye 
yanıtlayan Dr. Mercancı, sözlerini şöyle 
sürdürüyor:

“Akut bronşit, soğuk algınlığı, grip, 
sinüzit bu hastalıklardan bazıları… Özellik-
le soğuk algınlığı ekonomik ve sosyal olarak 
ağır bir yük oluşturuyor. Hem dünyada hem 
de ülkemizde doktor ziyaretlerinin en sık 
sebeplerinden biri. Rinovirüsler ise soğuk 
algınlığına en çok sebep olan virüsler 
arasında yer alıyor. Diğer virüsler ise 
influenza, adenovirüs, RSV. Bu virüsler 
enfekte olmuş kişilerden havadan damlacık 
yoluyla, direkt temasla ya da ortak kullanı-
lan objelerle başka kişilere bulaşabiliyor.”

Hangi belirti hangi virüsü işaret ediyor?
Hangi virüsün hangi belirtilerle birbirin-

den ayrıldığı sorusu da merak edilen konular 
arasında yer alıyor. Üst solunum yolu enfeksi-
yonlarına neden olan virüslerin belirtilerinin 
birbirine benzeseler de bazı ipuçlarıyla ayırt 
edilebildiğini söylüyor Dr. Mercancı:

“İnfluenzanın sebep olduğu grip 
yüksek ateş, şiddetli kas ağrıları, halsizlik, 
baş ağrısı ve kuru öksürükle kendini 
gösteriyor. Bu belirtiler genellikle aniden 
başlıyor. Özellikle ciddi yorgunluk hissi grip 
için oldukça tipik.

 COVID-19 enfeksiyonu bazen ateş, 
kuru öksürük, boğaz ağrısı, baş ağrısı ve kas 
ağrıları ile kendini gösterebilirken tat ve 
koku kaybı özellikle önceki varyantlarda 
karakteristik bir bulguydu. Nefes darlığı 
ileri vakalarda sık görülüyor. COVID-19’un 
belirtileri hafif seyirli olabildiği gibi ciddi 
boyutlara da ulaşabiliyor.

RSV enfeksiyonu burun tıkanıklığı, 
burun akıntısı, hafif ateş ve hırıltılı solunum 
gibi belirtilerle kendini belli ediyor. Özellik-
le küçük çocuklarda bronşiolite neden 
olarak nefes almada zorluk yaratabiliyor. 
Ateş genellikle düşük seviyede seyrediyor.

Rinovirüs enfeksiyonları ise çoğunlukla 
burun akıntısı, burun tıkanıklığı, hapşırma 
ve hafif boğaz ağrısı ile ortaya çıkıyor. Ateş 
genellikle görülmüyor veya çok hafif 
düzeyde oluyor. Belirtiler hafif seyrettiği 
için genellikle soğuk algınlığı olarak adlan-
dırılıyor.”

Bu virüsleri sadece belirtilerle kesin 
olarak ayırt etmek mümkün olmuyor. Kesin 
tanı için PCR testi veya diğer laboratuvar 
incelemelerinin yapılması gerekebiliyor.

Hastaların ortak şikayeti: Halsizlik
“Hastalar özellikle boğaz ağrısı, burun 

akıntısı ve burun tıkanıklığı, öksürük, ateş 
ve titreme, baş ağrısı, yaygın vücut ağrısı, 
bazen nefes darlığı veya hırıltı, tat ve koku 
kaybı gibi şikayetlerle hastaneye başvuru-
yor” diyen Dr. Mercancı, “Boğazda yanma, 
kaşıntı ya da yutkunma güçlüğü hissi, üst 
solunum yolu enfeksiyonlarında en sık dile 
getirilen şikayetlerden biri” diye devam 
ediyor.

Grip ve COVID-19 gibi enfeksiyonlarda 
yüksek ateş ve üşüme hissi sık görülüyor. 
Ateş, bazı durumlarda yorgunluk ve 
halsizlikle de birlikte olabiliyor. Özellikle 
kuru öksürük grip ve COVID-19’un; havla-
ma tarzında öksürük ise parainfluenza 
virüsünün sık belirtileri. Yine öksürük de 
solunum yollarında tahrişe bağlı olarak 
şiddetlenebiliyor.

Grip ve COVID-19 vakalarında hastalar, 
yaygın baş ağrısı ve kas ağrılarından da 
şikayet ediyor. Bu belirtilere genellikle 
yorgunluk da eşlik ediyor. Neredeyse tüm 
viral enfeksiyonlarda hastaların sıkça dile 
getirdiği şikayetler ise halsizlik ve günlük 
aktivitelerde zorlanma…

Hangi durumlarda hekime 
başvurmak gerekiyor?

Üst solunum yolu enfeksiyonları ve 
grip gibi hastalıklar genellikle evde tedavi 
edilebiliyor. Ancak bazı belirtiler ciddi bir 
duruma işaret ederek hekime başvurmayı 
gerektirebiliyor. Dr. Mercancı, bu belirtileri 
şöyle sıralıyor:

“Yüksek ve uzun süreli ateş… Ateş 
özellikle 38 derece ve üzerindeyse ve 3 gün 
boyunca düşmüyorsa iltihaplanma ya da 
ciddi bir enfeksiyon belirtisi olabiliyor. 
Şiddetli nefes darlığı, özellikle COVID-19 ve 
RSV enfeksiyonlarında nefes almakta zorluk 

yaşanması acil müdahale gerektiriyor. Yine 
şiddetli göğüs ağrıları kalp veya akciğer 
problemlerine işaret edebiliyor. Koyu renkte 
balgam çıkarma; özellikle de yeşil ya da 
kanlı balgam bakteriyel bir enfeksiyonun 
belirtisi olabiliyor. Ciddi bir viral enfeksiyon 
özellikle yaşlılarda bilinç bulanıklığına yol 
açabildiği için sağlık kuruluşuna başvurmak 
gerekiyor.”

65 yaş üzeri kişiler dikkat!
Bazı gruplar grip ve üst solunum yolu 

enfeksiyonlarına karşı daha savunmasız 
oluyor. Özellikle bu kişilerin daha dikkatli 
olması ve önlem alması gerekiyor. Bu 
gruplardan biri 65 yaş ve üzerindekiler… 
Çünkü bu kişilerin bağışıklık sistemleri 
zayıf olabiliyor. Bu da grip ve diğer viral 
enfeksiyonları onlar için daha da tehlikeli 
hale getiriyor.

Küçük çocuklar da yine risk grupları 
arasında yer alıyor. Çocuklar, bağışıklık 
sistemleri gelişmediği için enfeksiyonlara 
karşı daha savunmasız durumda. Dr. 
Mercancı diğer risk gruplarına da değiniyor:

“Astım, kalp hastalıkları, diyabet, 
böbrek yetmezliği ve akciğer hastalıkları 
gibi kronik hastalığı olan kişiler, hamileler, 
kanser tedavisi görenler, HIV/AIDS ve 
organ nakli hastaları gibi bağışıklık sistemi 
zayıf olan kişiler de enfeksiyonlar açısından 
daha büyük risk altında oluyor.”

Enfeksiyonlardan 
korunmak mümkün mü?

Risk gruplarındaki kişilerin, özellikle 
grip ve üst solunum yolu enfeksiyonların-
dan korunmak için bazı ek önlemler alması 
gerekiyor. Dr. Mercancı kişisel hĳyen 
önlemlerine dikkat etmenin, kalabalık 
ortamlardan mümkün olduğunca kaçınma-
nın ve aşı gibi koruyucu yöntemleri değer-
lendirmenin bu dönemde enfeksiyon riskini 
azaltmada önemli olduğunun altını çiziyor:

“Aşı olmak, özellikle de mevsimsel grip 
aşısını yaptırmak, hĳyen kurallarına uygun 
şekilde sık sık el yıkamak, kalabalık ortam-
larda maske kullanmak, yakın temastan 
kaçınmak, iyi beslenmek, gerekli düzeyde 
dinlenmek, kalabalık ve kapalı ortamlardan 
uzak durmak belirtiler görülmeye başladı-
ğında gerekli noktada hızla hekime başvur-
mak alınabilecek önlemlerden bazıları.”

 ■ TRT HABER
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✒ Marmara Üniversitesi Pendik Eğitim ve Araştırma Hastanesi Göğüs Hastalıkları Kliniği’nden Dr. Öğretim Üyesi Zeynep Mercancı:
     “Özellikle rinovirüs, adenovirüsün sebep olduğu soğuk algınlıkları ve influenzanın sebep olduğu grip vakalarını görmekteyiz.”

✒ Hastalar özellikle boğaz ağrısı, burun akıntısı ve burun tıkanıklığı, öksürük, ateş ve titreme, baş ağrısı, yaygın vücut ağrısı, bazen       
      nefes darlığı veya hırıltı, tat ve koku kaybı gibi şikayetlerle hastaneye başvuruyor.

KIŞ GELDİ, HASTALIKLAR

KAPIYI ÇALDI



Burdur’un tek seyyar Milli 
piyango bileti satıcısı Mehmet 
Çılgın 36 yıldır şans dağıtıyor.

Burdur merkezde 36 yıldır 
seyyar Milli piyango bileti bayiliği 
yapan Mehmet Çılgın şans dağıt-
maya devam ediyor.

Çılgın, Burdur’da büyük 
ikramiyesi 600 milyon lira olarak 
belirlenen yılbaşı biletlerine 
vatandaşların yoğun ilgi gösterdi-
ğini söyledi. Milli piyangonun 
yılbaşı özel çekilişi için geçen ay 

satışa çıkan biletler Burdur’da da 
vatandaşlardan büyük ilgi görüyor.

Burdur’da 36 yıldır seyyar 
biletçilik yapan Mehmet Çılgın 
vatandaşların yılbaşı özel çekilişi 
biletlerine yoğun ilgi gösterdiğini 
söyledi.

Çeyrek biletin 150, yarım 
biletin 300 ve tam biletin 600 
liradan satıldığı Milli Piyango 
yılbaşı özel çekilişinde toplam 
dağıtılacak ikramiye ise 
3.499.050.000 lira.

Burdur Belediyespor Bayan Judo Takımı, Anka-
ra’daki müsabakalarda Süper Lig’e yükselerek 
büyük bir başarıya imza attı!

Burdur Belediyespor Bayan Judo Takımı, 
12-13 Aralık 2024 tarihlerinde Ankara’da düzenle-
nen Spor Toto Büyükler Süper Lig Yükselme 
Müsabakalarında büyük bir başarı elde etti. 
Gösterdikleri üstün performansla Süper Lig'e 

yükselme başarısını gösteren takım, Burdur’un 
gururu oldu.

Elde edilen bu önemli başarı, spor camiasında 
büyük sevinçle karşılandı. Takımı tebrik eden 
Burdur Belediyespor yetkilileri, sporcuların azmi 
ve disiplinli çalışmaları sayesinde bu başarının 
elde edildiğini belirtti. Takımın Süper Lig’de de 
Burdur’u en iyi şekilde temsil edeceğine olan 
inanç tam.

Burdur merkez Şirinevler Anaokulu’nda düzen-
lenen Yerli Malı Haftası etkinlikleri, minik 
öğrencilerin heyecan dolu anlarına sahne oldu. 
Etkinlik kapsamında, Türkiye’nin yerli ve milli 
otomobili TOGG, okul bahçesine getirildi.

TOGG’u yakından görme ve inceleme fırsatı 

bulan anaokulu öğrencileri, büyük bir merak ve 
heyecanla aracı keşfetti. Renkli anlara sahne olan 
etkinlikte, çocuklar otomobilin tasarımı ve özellik-
leri hakkında öğretmenlerinden bilgi aldı. Bazı 
öğrenciler, araca dokunarak bu özel deneyimi 
unutulmaz kılarken, öğretmenler ise çocukların 
yerli üretim bilincine katkı sağlayan bu etkinliğin 

önemine dikkat çekti.
Şirinevler Anaokulu 

yetkilileri, Yerli Malı 
Haftası’nın, yerli ve milli 
üretim kavramını öğrencile-
re erken yaşlarda kazandır-
mayı hedeflediğini belirtti. 
TOGG’un etkinlikte sergi-
lenmesi, çocuklarda hem bir 
farkındalık yaratmak hem 
de yerli üretimin gurur 
kaynağı olduğunu vurgula-
mak açısından anlamlı bir 
deneyim sundu.

Veliler ise bu özel 
etkinlik için okul yönetimi-
ne teşekkür ederek, çocukla-
rının böyle bir fırsatla yerli 
üretimi tanımasından 
duydukları mutluluğu dile 
getirdi.
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■ E. SELCAN TUNCEL

■ KADRİYE ÇETİN

Yeşilova Eğitim Ve Kültüre Hizmet Derneği Yönetim Kurulu olarak, 
03.01.2025 tarihinde Dernek merkezinde yapmış olduğumuz toplantıda;

Derneğimizin 2022-2023-2024 yıllarını ihtiva eden Genel Kurulunun 
03.01.2025 tarihinde Saat: 15:00’da aşağıdaki gündem ile BAHÇELİEV-
LER MAH. ÇİFTLİK SOKAK NO: 38 YEŞİLOVA/BURDUR adresinde 
yapılmasına; 

Ekseriyet temin edilemediği takdirde aynı yer ve saatte 10/01/2025 
tarihinde aynı gündem ile yapılmasına;

Bütün üyelerimizin genel kurulumuza teşrifleri için ilanen tebliğ edilme-
sine oy birliği ile karar verilmiştir.

Bütün dernek üyelerimizin genel kurulumuza katılımları için ilanen 
tebliğ olunur.

                              09/12/2024
                      DERNEK BAŞKANI
         Muhammet TAYLAN
GÜNDEM
1- Açılış ve Yoklama,
2- Genel Kurul Divan Başkanlığının Seçilmesi, 
3- Yönetim kurulu Faaliyet raporunun okunması ve müzakeresi,
4- Denetleme kurulu raporlarının okunması ve müzakeresi,
5- Gelir ve gider hesaplarının okunarak müzakeresi,
6- Okunan mali tabloların kabulü ve Yönetim ve Denetim Kurulu      

           Üyelerinin ayrı ayrı İBRASI,
7- Tüzük Değişikliği Yapılmasının Görüşülmesi,
8- Gelecek dönem üye aidatlarının belirlenmesi ve Yönetim Kuruluna   

            Dernek adına borçlanma yetkisinin verilmesi,
9- Yeni Yönetim ve Denetim Kurulu Üyelerinin 3 yıllığına seçimi,
10- Yeni seçilecek Yönetim Kuruluna, menkul ve gayrimenkul alması,  

 satması, kiralaması ve kiraya vermesi, tahsis etmesi veya alması,  
 hibe alması ve vermesi, Alternatif ve uzlaşma çözüm yollarına   
 müracaat etme yetkisinin verilmesi,

11- Dilek ve temenniler,
12- Kapanış.

İLAN
YEŞİLOVA EĞİTİM VE KÜLTÜRE 

HİZMET DERNEĞİ 
OLAĞAN GENEL KURUL TOPLANTISI

Burdur Belediyespor Süper Lig’e yükseldi

‘HELAL OLSUN KIZLAR!’
■ KADRİYE ÇETİN

Şirinevler Anaokulu’nda Yerli Malı Haftası: 

MİNİKLER, TOGG İLE BULUŞTU



“Hayvanları Koruma Kanununda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” ile 
getirilen düzenlemeleri içeren ve 
hayvan refahı gözetilerek hayata 
geçirilecek uygulamaları detaylandı-
ran uygulama yönetmeliği Resmi 
Gazete’de yayımlandı.

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 
Yumaklı, Hayvanların Korunmasına 
Dair Uygulama Yönetmeliği’nin, 5199 
sayılı kanuna ek olarak 5996 sayılı 
Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda 
ve Yem Kanunu ile Ev Hayvanlarının 
Korunmasına Dair Avrupa Sözleşme-
si’nin ilgili hükümlerinin dayanak 
alınarak hazırlandığını bildirdi.

Yönetmelik ile genel itibariyle 
sahipsiz hayvanların popülasyon 
kontrolü işlemlerinde Tarım ve Orman 
Bakanlığı’nın ilgili birimleri, yerel 
yönetimler, il hayvanları koruma 
kurulları ve diğer ilgili kurumların 
görevlerinin detaylandırıldığını belirten 
Yumaklı, ev hayvanlarının hayvan 
sahiplenme şartları ile hayvan sahiple-
rinin görev ve sorumluluklarının da 
belirlendiğini aktardı.

HAYVANLARIN 
REFAHI KORUNACAK

Yumaklı, düzenlemeyle sahipsiz 
hayvanların toplanmaları, hayvan 
bakımevlerine götürülmeleri, rehabili-
te edilmeleri ve hayvan bakımevlerin-
de tutulmaları konu- larındaki işlemle-
rinde açıklandığına işaret ederek şu 
bilgileri verdi: “Hayvan bakımevleri, 
doğal yaşam alanları ve özel hayvan 
yaşamevlerinin haiz olması gereken 
şartlar ve çalışma yöntemleri ile 
sahipsiz hayvanların popülasyon 
kontrolü kapsamında buralarda 
yapılacak iş ve işlemler sıralandı. 

Yönetmelik,hayvan refahının korunma-
sı, gözetilmesi ve hayvanların sağlıklı 
koşullarda yaşamlarını sürdürmeleri 
için son derece ayrıntılı düzenlemeler 
içermektedir. Ayrıca yerel yönetimler 
başta olmak üzere tüm ilgili kesimlere 
de bu konuda sorumluluklar yükle-
mektedir.”

YÖNETMELİK NELER 
GETİRİYOR?

Yönetmelik ile sahipsiz köpeklerin 
toplanmasına ilişkin yöntemler, hayvan 
bakımevlerine getirildiklerinde 
işleyecek süreç ile sonrasında hayvan 
bakımevi/doğal yaşam alanlarında 
tutulmaları ve sahiplendirilmeleri 
konuları detaylandırıldı. 

Sahiplenilebilecek hayvan tanımı 
yapılarak toplanan hayvanlardan han- 
gilerinin rehabilite edilerek sahiplendi-
rilmek üzere hayvan bakımevi/doğal 
yaşam alanlarında tutulabileceği açık- 
lığa kavuşturuldu. Ev Hayvanlarının 
Korunmasına Dair Avrupa Sözleşme-
si’nin ilgili hükümlerinin uygulanması 
kapsamında, sahipsiz hayvan popülas-
yonunun sorun yarattığına dair kararı 
alacak yetkili merci olarak belediye 
meclisleri görevlendirildi.

YAKALA-KISIRLAŞTIR-TUT/
SAHİPLENDİR

Kanunda yapılan yeni düzenleme 
ile benimsenen “Yakala-kısırlaştır-tut/-
sahiplendir” metodu kapsamında; 
belediyelerce yakalanarak rehabilite 
edilen hayvanların hayvan refahı 
ilkeleri gözetilerek barındırılacağı 
“doğal yaşam alanları” tanımlanarak 
hayvan bakımevleri ile birlikte özellik-
leri belirlendi. Bakanlıktan izin alınmak 
suretiyle gerçek veya özel hukuk tüzel 
kişilerince kurulacak ve hayvanların 

sahiplenerek barındırılacağı “özel 
hayvan yaşamevleri” tanımlanarak 
özellikleri belirlendi. Hayvan bakımevi, 
doğal yaşam alanı ve özel hayvan 
yaşamevlerinde, başta hayvanların 
tutulacakları alanların büyüklükleri 
olmak üzere (6 aylıktan küçük hayvan-
lar ile küçük ırklar için 8 metrekare , 
büyük ırk hayvanlar için 10 metrekare) 
refah şartları ve diğer fiziksel şartlar 
hüküm altına alındı.

SAHİPLENDİĞİ HAYVANA B
AKAMAYACAK OLANLAR İÇİN…

Düzenlemeyle herhangi bir 
nedenle sahiplendiği hayvana bakama-
yacak olan vatandaşlar için de çözüm 
getirildi. Bu hayvanları sokağa bırak-
mak yerine bakım şartları yasa ve 
yönetmeliklerle belirlenmiş barınakla-
ra bırakmalarının önü açıldı. Bu 
minvalde, yasal düzenleme ile yerel 
yönetimlere bakımevlerinin sağlıklı 
koşullarda hizmet vermesi için bütçe 
ayırmaları konusunda da zorunluluk 
getirilmiş oldu. Dolayısıyla yönetmelik, 

hem hayvanların hayvanseverler ile 
sağlıklı koşullarda yaşamlarını sürdür-
meleri, bunun mümkün olmadığı 
durumlarda da bakımevlerinde sağlıklı 
şartlarda tutularak tekrar sahiplendiril-
melerini öngördü.

HAYVAN SAHİPLENDİRME ŞARTLARI
Hayvan sahiplerinin; hayvanlarını 

dijital yöntemlerle kayıt altına aldırma-
sı, hayvanlarına uygun bakım besleme 
şartlarını sağlaması, il hayvanları 
koruma kurullarının alacakları kararla-
ra uyması ve 634 sayılı Kat Mülkiyeti 
Kanunu hükümleri doğrultusunda 
hayvan sahiplenmeleri öngörüldü. 
Hayvan sahipleri, hayvanlarının 
insanlara, diğer canlılara ve çevreye 
olası zararlarını önlemek ve gerekli 
tedbirler almalarına rağmen gerçekle-
şen zararları tazmin etmekle yükümlü 
tutuldu. Kat Mülkiyeti Kanununa tabi 
meskenlerde, bahse konu kanun 
doğrultusunda oluşturulan yönetim 
planlarında meskende hayvan beslen-
mesine izin verilmesi halinde kişilerin 

hayvan sahiplenmelerini sağlayan 
düzenlemeler yapıldı.

SAHİPLENDİĞİ HAYVANI
TERK EDENLER 3 YIL 
HAYVAN SAHİPLENMEYECEK

Düzenleme doğrultusunda kişiler, 
hayvan bakımevlerinden il hayvanları 
koruma kurullarının belirlediği sayıda 
hayvan sahiplenebilecek. Sahiplendiği 
hayvanı terk ettiği gerekçesiyle idari 
yaptırım uygulananlar, aynı takvim yılı 
içerisinde birden fazla hayvanını 
kaybedenler ile hayvanını aynı takvim 
yılı içerisinde birden fazla kez kaybe-
denler 3 yıl süreyle hayvan bakımevle-
rinden hayvan sahiplenemeyecekler.

BÜTÇE İMKANLARININ 
AYRILMASI VE BAKANLIKÇA 
MALİ DESTEK SAĞLANMASI

Tarım ve Orman Bakanlığınca 
sahipsiz hayvanlar ile ilgili yürütülecek 
iş ve işlemlere verilecek mali destek ve 
teşvik sağlanacak faaliyetlerin detayları 
yönetmelikte 40. Maddede hüküm 
altına alındı. Ağustos ayında yapılan 
kanuni değişiklikle nüfusu 25 binin 
üstünde olan yerel yönetimler, 
bütçelerinin binde 5’ini, büyükşehirler 
ise binde 3’ünü sahipsiz hayvanların 
bakımı ve rehabilitasyonuna ayırmakla 
yükümlü tutulmuştu. Yönetmelikle ise, 
yerel yönetimler, hayvan bakımevinin 
ve doğal yaşam alanlarının kapasitele-
rinin ildeki sahipsiz köpek sayısına 
kıyasla yeterli olduğuna il hayvanları 
koruma kurulunca karar verilinceye 
kadar, kanun kapsamında ayırmak 
zorunda oldukları mali kaynağın asgari 
yüzde 50’sini hayvan bakımevi ile doğal 
yaşam alanı yapımına veya mevcutları-
nın kapasitesini arttırmaya harcamakla 
yükümlü tutuldu.
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■ HABER MERKEZİ

Hayvanların korunması ve refahını artırmayı hedefleyen “Hayvanları Koruma Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” kapsamında hazırlanan 
uygulama yönetmeliği Resmi Gazete’de yayımlandı. Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, yönetmeliğin hem sahipsiz hayvanların popülasyon 
kontrolünü hem de evcil hayvan sahiplenme süreçlerini düzenleyerek hayvan refahını önceliklendirdiğini belirtti. Sahipsiz hayvanların rehabilitasyo-
nu ve barındırılması için yerel yönetimlere önemli sorumluluklar yüklenirken, hayvan sahiplerine yönelik kayıt ve bakım şartları da netleştirildi.

Evcil hayvan sahiplerini ilgilendiren yeni kurallar...

SAHİPLENDİĞİ HAYVANI KAYBEDENLERE CEZA!
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Orta Asya’da son yıllarda küresel iklim 
değişikliğinin etkisi yoğun biçimde 
hissediliyor.

Dünya Bankası verilerine göre, kurak-
lıkla mücadele eden bölge ülkeleri büyük su 
kıtlığıyla karşı karşıya.

Halihazırda Orta Asya’da 37 milyondan 
fazla insan su kıtlığı bulunan bölgelerde yaşar- 
ken, nüfusun artmasıyla bu sayının 2050’ye 
doğru 75 milyona ulaşacağı tahmin ediliyor.

Su kıtlığının, bölge ülkelerinde ekono-
mik büyümenin engellenmesine, halk 
arasında çeşitli hastalıklara, gıda güvensizli-
ğinin artmasına ve su kaynakları için 
çatışmalara yol açabileceği belirtiliyor.

Ülke topraklarının yalnızca yüzde 
3’ünün sularla kaplı olduğu Kazakistan, 
bölgede su kaynaklarına bağımlı ülke olarak 
öne çıkıyor. Su kaynaklarının önemli 
kısmını komşu ülkelerden sağlayan Kaza-
kistan için sınıraşan nehirler hayati önem 
taşıyor.

Orta Asya’nın en kalabalık ülkesi 
Özbekistan dünyada su sıkıntısı yaşayan 164 
ülke sıralamasında 25’inci sırada. Bölgenin 
önemli pamuk, sebze ve meyve üreticisi 
olan ülkede sulama suyu yetersizliği büyük 
bir sorun olarak dikkati çekiyor.

Topraklarının yüzde 90’ı çöl olan 
Türkmenistan’da içme suyu başta olmak 
üzere su kıtlığı her geçen yıl büyüyor.

Orta Asya’nın ana su kaynağını sağla-
yan birçok sınıraşan nehrin doğduğu 
Kırgızistan’da da su sıkıntısı yaşanıyor. 

Ülkede yaklaşık 1 milyon kişi 
güvenli içme suyuna erişim 
sıkıntısı yaşarken çiftçiler 
sulama suyu yetersizliğinden 
şikayetçi.

Tacikistan ise su zengini bir 
ülke olmasına rağmen son 
dönemde sulama suyu sıkıntısı 
çekiyor. Tacikistan, kuraklığın 
yanı sıra, altyapısındaki eksik-
likler nedeniyle bölgenin 
güvenli su kaynağına erişimi 
olmayan en büyük nüfus 
oranına sahip ülkesi konumun-
da bulunuyor.

Bölge için Amuderya ve 
Sırderya nehirlerinin önemi

Orta Asya’nın beslendiği en 
büyük iki sınıraşan nehri 
Amuderya (Ceyhun) ve Sırderya 
(Seyhun) aracılığıyla tarihsel 
olarak birbirine bağlı olan bu 5 
ülke, söz konusu su kaynakları-
nı paylaşmada zaman zaman 
sorun yaşıyor.

Amuderya’nın doğduğu Tacikistan ile 
Sırderya’nın doğduğu Kırgızistan veya 
nehirlere “yukarı kıyıdaş” olarak adlandırı-
lan bu ülkeler, “aşağı kıyıdaş” ülkeler 
Kazakistan, Özbekistan ve Türkmenistan ile 
suyu paylaşıyor. Buradaki temel fikir 
ayrılığı ise petrol ve gaz ülkeleri Kazakistan, 
Özbekistan ve Türkmenistan'ın bu suyu 
sulama amaçlı kullanırken, petrol ve gazı 

olmayan Kırgızistan ile Tacikistan için su, 
hidroelektrik santrallerde kullandıkları 
hayati bir "yakıt" değeri görüyor.

Özbekistan, Kazakistan ve Türkmenis-
tan uluslararası hukuku gerekçe göstererek 
suyu “ortak miras” olarak kabul ederken, 
Tacikistan ve Kırgızistan “enerji karşılığında 
su” ilkesinde ısrar ederek rezervuarlara 

bıraktıkları su için komşularından 
tazminat talep ediyor.

Bölge ülkeleri bu konu ile ilgili 
Sovyetler Birliği döneminde yapılan 
anlaşmaları güncellemek için 
1992’den bu yana müzakereler 
yürütüyor.

Dünya Bankası Orta Asya Bölge 
Ofisi İşbirliği Koordinatörü Dmitry 
Petrin, AA muhabirine, su kıtlığının 
artık tüm 5 Orta Asya ülkesi için 
ortak sorun olduğunu söyledi.

Petrin, bölgede sıcaklığın her 
geçen yıl arttığı gerçeğini değiştire-
meyeceklerini ancak “işleri düzelt-
mek” için hala bir umut olduğunu 
söyledi.

Özellikle ülke hükümetlerinin, 
ortak eylem planıyla hareket etmeleri 
durumunda su kıtlığının önlenebile-
ceğine işaret eden Petrin, “Bölge 
birbirine bağımlıdır. Dünya Bankası, 
bölgesel işbirliğinin bölge ülkeleri 
için önemli önceliklerden biri olduğu-

na inanmaktadır. Çünkü ülkeler arasındaki 
mevcut su krizinin çözümünde tek anahtar 
araç bölgesel işbirliğidir.” diye konuştu.

Petrin, bu bağlamda Kazakistan’ın 
yüzde 33, Özbekistan’ın yüzde 33 ve Kırgı-
zistan’ın yüzde 34 payı ile Kırgızistan’da 
ortak inşa edecekleri “Kambarata-1” 
Hidroelektrik Santrali (HES) projesini bölge 
için devrim niteliğindeki su ve enerji projesi 
olarak nitelendirdiklerini sözlerine ekledi.

Orta Asya ülkelerinin kişi başına düşen 
su kaynakları rezervlerinin yeterli olduğu-
nu, sorunun ise su kıtlığında değil onun 
yanlış kullanımında olduğunu savunan 
Petrin, eskiyen su altyapısının da bölge 
ülkelerinde yüksek miktarda su kayıplarına 
yol açtığını kaydetti.

Petrin, Dünya Bankası olarak bölgede 
su ve enerji alanındaki girişimleri destekle-
yen çok sayıda projeyi hayata geçirdiklerini 
belirterek, "Orta Asya’ya yönelik su ve enerji 
programımız çok önemli. Bu çerçevede, 
ülkelerin analizi yapılıyor ve mevcut 
zorlukların nasıl aşılabileceğine dair meka-
nizmalar geliştiriyoruz. Bölgesel bir hidro ve 
meteoroloji hizmetleri sistemi geliştirmeye 
yönelik proje üzerinde çalışıyoruz, bunun 
yanı sıra sulama suyunun iyileştirilmesi, su 
kontrolü ve dĳital su muhasebesi sistemleri-
nin geliştirilmesini hedefleyen bölgesel 
program üzerinde de çalışmaya hazırız." 
ifadelerini kullandı. Kaynak: AA

Orta Asya’daki ülkelerin
ortak sorunu SU KITLIĞI
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Türkiye Üniversite Sporları 
Federasyonu Voleybol Bölgesel 
Lig Müsâbakaları sona erdi.

Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi (MAKÜ), Türkiye 
Üniversite Sporları Federasyonu 
tarafından düzenlenen Voleybol 
Bölgesel Lig Müsabakalarına 9-13 
Aralık 2024 tarihleri arasında ev 
sahipliği yaptı. MAKÜ Kapalı Spor 
Salonu’nda gerçekleştirilen 
turnuva, hem kadın hem erkek 
voleybol takımlarından oluşan 12 
takımın kıyasıya rekabetine sahne 
oldu.

MAKÜ Rektörü Prof. Dr. 
Adem Korkmaz, turnuvanın 
ardından yaptığı açıklamada, 
üniversitenin spor etkinlikleri ile 
Burdur’u bir spor merkezi haline 
getirme hedefinde önemli adımlar 
attığını belirtti.

Rektör Dalgar turnuvanın 
ardından yaptığı açıklamada şu 
ifadelere yer verdi: “Üniversitemiz, 
Türkiye Üniversite Sporları Fede-
rasyonu’nun Bölgesel Voleybol 
Müsabakalarına başarıyla ev 
sahipliği yaptı. Üniversitemiz, 
özellikle kış sezonunda Türkiye 
Üniversite Sporları Federasyo-
nu’nun daha fazla etkinliğini ve 
programını Burdur’a getirme 
hedefiyle girişimlerini sürdürüyor."

Türkiye Üniversite Sporları 
Federasyonu tarafından Burdur 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi’nin 
(MAKÜ) ev sahipliğinde düzenle-
nen Voleybol Bölgesel Lig Müsaba-
kaları, 9-13 Aralık 2024 tarihleri 
arasında MAKÜ Kapalı Spor 
Salonu’nda gerçekleştirildi.

Turnuvaya, kadınlarda ve 
erkeklerde toplam 12 takım 
katıldı. Katılımcı üniversiteler 
arasında Burdur Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi, Süleyman 
Demirel Üniversitesi, Alanya 
Alaaddin Keykubat Üniversitesi, 
Pamukkale Üniversitesi, Uşak 
Üniversitesi, Muğla Sıtkı Koçman 
Üniversitesi ve Antalya Bilim 
Üniversitesi yer aldı.

Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi Rektörü, turnuvanın 
ardından yaptığı açıklamada şu 
ifadelere yer verdi: “Üniversite-
miz, Türkiye Üniversite Sporları 
Federasyonu’nun Bölgesel Voley-
bol Müsabakalarına başarıyla ev 
sahipliği yaptı. Sekiz farklı üniver-
siteden kadın ve erkek voleybol 
takımları 5 gün boyunca 
Burdur’umuzdaydı. Kadınlarda 
Antalya Bilim Üniversitesi birinci 
oldu; üniversitemizin kadın takımı 
ikinci olurken, Pamukkale Üniver-
sitesi üçüncü sırada yer aldı. 
Erkeklerde ise Alanya Alaaddin 
Keykubat Üniversitesi birinci, 
Pamukkale Üniversitesi ikinci 
olurken, Muğla Sıtkı Koçman 
Üniversitesi de üçüncü oldu.

Bu tür organizasyonlarla 
amacımız, üniversite öğrencileri-
mizi spora teşvik etmek. Sonuçlar-
dan ziyade, gençlerimizin spora 
yönelmesi ve üniversitemizin bu 
tür etkinliklere ev sahipliği 
yapması bizim için esas öncelik.

Üniversitemiz, özellikle kış 
sezonunda Türkiye Üniversite 
Sporları Federasyonu’nun daha 
fazla etkinliğini ve programını 
Burdur’a getirme hedefiyle 
girişimlerini sürdürüyor. Sporcu 
eğitim ve kamp merkezi projesini 
daha da geliştirerek Burdur’u bir 
spor turizmi merkezi haline 
getirmek için çalışmaya devam 
ediyoruz. Organizasyonda emeği 
geçen tüm ekip arkadaşlarımıza 
teşekkür ederim.”

Misafir Takımlardan Övgü
Birinci olan Antalya Bilim 

Üniversitesi’nin teknik direktörü 
ve oyuncuları, MAKÜ’nün ev 
sahipliğinden duydukları memnu-
niyeti dile getirdi. 

Daha önce birçok şehir ve üni- 
versitede müsabakalara katıldıkla-
rını belirten sporcular, MAKÜ’nün 
spor kompleksi ve misafirperverli-
ği ile en iyi ev sahiplerinden biri 
olduğunu ifade ettiler.

Turnuvada dereceye giren 
takımlara ödülleri ve kupaları, 
düzenlenen törenle takdim edildi.

GÜNDEM

■ MAKÜ BASIN

Rektör Dalgar: “Burdur’u spor merkezi haline getireceğiz”

MAKÜ’nün spor kompleksi, 
bölgesel turnuvada tam not aldı

✒Antalya Bilim Üniversitesi Kadınlarda, Alanya Alaaddin Keykubat Erkeklerde Şampiyon Oldu

SPOR
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■ MAKÜ BASIN

HAYVAN SAĞLIĞI

MAKÜ’lü bilim insanı hayvanların meme-
lerinde çıkan uçuk yaraları için bitkisel 
krem geliştirdi.

MAKÜ’lü Prof. Dr. Kale, hayvanların 
herpes virüsüne karşı etkili bir bitkisel krem 
geliştirdi. Bu yenilikçi ürünle 10 günde şifa 
mümkün!

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversite-
si’nde (MAKÜ) görev yapan Prof. Dr. 
Mehmet Kale, hayvanlarda sıkça görülen ve 
"herpes" virüsünün neden olduğu lezyonla-
ra karşı tamamen bitkisel bir krem geliştirdi. 
Özellikle süt hayvanlarının memelerinde 
oluşan ve "uçuk" olarak bilinen yaraları 
hedefleyen bu yenilikçi ürün, hayvanın et ve 
süt kalitesini olumsuz etkilemeden hızlı bir 
şekilde iyileşme sağlıyor.

10 Gün İçinde Etkili Tedavi
"Nonherpes" adı verilen krem, temizle-

nen yara üzerine eldivenle günde iki kez 

uygulandığında, yaklaşık 10 gün içinde 
lezyonların iyileşmesini sağlıyor. Tarım ve 
Orman Bakanlığı'ndan ruhsat alma süreci 
devam eden ürünün, önümüzdeki yıl 
Ankara’daki bir firma tarafından seri 
üretimine başlanacağı ve veteriner klinikleri 
ile ecza depolarında satışa sunulacağı 
belirtildi.

Veterinerlikte İhtisaslaşmış Bir Başarı
Aynı zamanda Veteriner Fakültesi 

Viroloji Anabilim Dalı Başkanı olan Prof. Dr. 
Kale, kremi MAKÜ-BAKA TEKNOKENT'teki 
Veteriner Analiz Teşhis Laboratuvarı'nda 
geliştirdiklerini ifade etti. Proje, Küçük ve 
Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destek-
leme İdaresi Başkanlığı’ndan (KOSGEB) 
alınan 600 bin liralık destekle hayata geçirildi.

Hayvanların bağışıklık sisteminin 
zayıfladığı dönemlerde meme üzerinde 
ortaya çıkan herpes kaynaklı yaraların 
tedavi edilmemesi halinde ciddi sağlık 

sorunlarına yol açtığını belirten Kale, “Bu 
lezyonlar sadece hayvanın süt verimini 
düşürmekle kalmıyor, sağım sırasında 
bulaşarak diğer hayvanları da etkileyebili-
yor. Geliştirdiğimiz krem, bu yaraların 
iyileşmesini sağlayarak hem hayvan sağlığı-
nı koruyor hem de süt üretimini artırıyor” 
dedi.

Yan Etki Yok, Tamamen Doğal
Prof. Dr. Kale, bitkisel temelli kremde 

yanma, kızarıklık veya şişlik gibi yan 
etkilerin görülmediğini vurguladı. Ayrıca, 
bu alanda hayvanlar için tedavi edici başka 
bir ürün olmadığını, yalnızca aşı çalışmaları 
bulunduğunu ifade etti. Hızla alınan 
patentle Türkiye’nin veterinerlik alanındaki 
yenilikçi çözümlerine önemli bir katkı 
sağladıklarını belirtti.

Hayvan Sağlığında Yerli ve Bitkisel Çözüm
MAKÜ Rektörü Prof. Dr. Hüseyin 

Dalgar, üniversite bünyesinde hayvan 
hastalıklarının tedavisine yönelik üç farklı 
patentli ürün geliştirdiklerini ve bu alandaki 
projelerin devam ettiğini söyledi. Rektör 
Dalgar, “Hayvancılık sektöründe ithalata 
bağımlılığı azaltacak, bitkisel temelli 
ürünlerle hayvan sağlığına katkı sağlayacak 
çalışmalar yapıyoruz. Nonherpes kremimiz 
bu çabaların somut bir örneği” dedi.

KOSGEB’den Tam Destek
KOSGEB Burdur İl Müdürü Davut 

Tolga Uğur ise yaklaşık 600 bin liralık bir 
destekle yüksek katma değerli bir ürün 
ortaya koyduklarını belirtti. Nonherpes’in, 
hayvanlardaki herpes virüsüne bağlı 
lezyonları tedavi etmek için geliştirilen ilk 
krem olma özelliği taşıdığı kaydedildi.

Bu kremle hayvancılık sektöründe 
önemli bir boşluğun doldurulması ve 
Türkiye’nin bu alandaki dışa bağımlılığının 
azalması bekleniyor.

✒ Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi’nde (MAKÜ) görev yapan Prof. Dr. Mehmet Kale, hayvancılık sektöründe sıkça 
karşılaşılan bir sağlık sorununa çözüm sundu. Prof. Dr. Kale ve ekibi, hayvanların memelerinde görülen ve herpes virüsü-
nün neden olduğu lezyonlara karşı tamamen bitkisel içerikli bir krem geliştirdi. "Nonherpes" adı verilen bu yenilikçi ürün, 
süt hayvanlarında oluşan "uçuk" yaralarını hızlı bir şekilde iyileştirirken et ve süt kalitesini de olumsuz etkilemiyor.

✒ MAKÜ’nün Veteriner Fakültesi Viroloji Anabilim Dalı tarafından, KOSGEB’in 600 bin TL’lik desteğiyle geliştirilen ürün, 
veterinerlik alanında Türkiye’de bir ilk olma özelliği taşıyor. Tarım ve Orman Bakanlığı’ndan ruhsat alma süreci devam 
eden krem, kısa sürede seri üretime geçerek hayvancılık sektörüne önemli bir katkı sağlayacak.

MAKÜ’NÜN 
HAYVANCILIK
PROJELERİ
ETE KEMİĞE 
BÜRÜNÜYOR!


